
i boc.cantabria.esPág. 18793

VIERNES, 12 DE JULIO DE 2019 - BOC NÚM. 134

1/1

C
V

E-
20

19
-6

22
6

  

     AYUNTAMIENTO DE HERMANDAD DE CAMPOO DE SUSO

   CVE-2019-6226   Resolución de la Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

   CONSIDERANDO lo que dispone el artículo 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases del Régimen Local, y artículo 46. y ss. del Reglamento de Organización, Funcio-
namiento y Régimen Jurídico aprobado por R.D. 2.568/86, de 28 de noviembre 

 CONSIDERANDO que son órganos necesarios en todas las Corporaciones, según el artículo 
20.1.a) de la Ley, y el artículo 46.1 del Reglamento, y en los municipios con Junta Local de Go-
bierno su número no podrá exceder del número de miembros de aquella, y en caso contrario, 
no podrá exceder del tercio del número legal de miembros de la Corporación. 

 HE RESUELTO: 

 Efectuar los siguientes nombramientos: 
 Primera Teniente de Alcalde, doña Mª Belén Cuesta Fernández. 
 Segundo Teniente de Alcalde, don José Carlos Fernández Pera. 
 Tercer Teniente de Alcalde, don Roberto Puente Alberdi. 

 La presente resolución se notifi cará al interesado y se publicará en el B.O.C, sin perjuicio de 
su efectividad desde el día siguiente al de su fi rma. 

 Hermandad de Campoo de Suso, 27 de junio de 2019. 
 El alcalde, 

 Pedro Luis Gutiérrez González. 
 2019/6226 


		Gobierno de Cantabria
	2019-07-10T11:12:38+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




